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zakres działalności:  

Obszar działalności zespołu obejmuje badania nowoczesnych rozwiązań w zakresie 

układów izolacyjnych transformatorów energetycznych uwzględniających 

biodegradowalne ciecze izolacyjne (estry syntetyczne, estry naturalne, 

biodegradowalne węglowodory, płyny wytwarzane w oparciu o technologię gas-to-

liquid) oraz wysokowydajne materiały izolacyjne stałe. 

Główny nurt badań skierowany jest na ocenę wytrzymałości dielektrycznej cieczy  

z uwzględnieniem fizyki zjawisk inicjacji, propagacji i przebicia. W badaniach 

wykorzystuje się techniki optyczne (fotografia cieniowa w świetle lasera 

impulsowego, fotografia statyczna, rejestracja światła z wykorzystaniem 

fotopowielaczy), elektryczne (napięcie przebicia, napięcie początkowe wyładowań 

niezupełnych) oraz statystyczne (analiza z wykorzystaniem wybranych rozkładów 

zmiennej losowej). 

Badania prowadzone głównie są w oparciu o współpracę z wiodącymi producentami 

materiałów izolacyjnych na świecie jak również we współpracy z jednostkami 

naukowymi m.in. z Kanady, Chin, Czech, Włoch, Francji.  

materiał graficzny 

 

działalność obecna:  

Obecnie działalności zespołu skupia się na testach porównawczych  płynów 

izolacyjnych typu gas-to-liquid oraz węglowodorów biodegradowalnych z 

klasycznymi olejami mineralnymi w zakresie zachowania przy narażeniach udarami 

napięciowymi piorunowymi. 

Jednocześnie prowadzone są badania dotyczące wydajności tych płynów w 

kontekście impregnacji elementów izolacji stałej przy zastosowaniu różnych 

parametrów procesu suszenia i impregnacji tej izolacji. 

przyszłe działania:  

W ramach przyszłych prac planowana jest walidacja wybranych płynów izolacyjnych w kontekście ich pracy w wyższych 

temperaturach (w zakresie 20-110 °C). Planowane jest wykonanie testów przy napięciu udarowym oraz przemiennym  

o częstotliwości sieciowej. 

Planowana jest także weryfikacja współpracy wybranych płynów z elementami izolacji stałej  

poprzez badania dielektryczne w układzie elektrod izolowanych. 
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słowa kluczowe: 

biodegradowalne ciecze dielektryczne, wysokowydajna izolacja stała, impregnacja, testy dielektryczne, 

lista propozycji staży w danej grupie badawczej: 

Współpraca w zakresie wykonywania testów cieczy izolacyjnych przy napięciu udarowym i przemiennym w zakresie 

temperatur 20-110 °C oraz w układzie elektrod izolowanych.  


